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til at træde tilbage fra Handelen paa Grund af Køberens 
Misligholdelse af SalgdviJkaarene og lader sig i Henhold hertil 
indsætte i Besiddelsen af det solgte eller Dele deraf, skal det 
saaledes tilbagetagne staa til Løsning for Køberen i mindst 
3 Maaneder efter Tilbagetageisen. Betaler Køberen inden 
denne Frists Udløb Sælgeren de indtil da paaløbne Afdrag paa 
Købesummen eller udreder Erstatning for det ham ved Mislig- 
holdelsen paaførte Formuetab og for de med Tilhagetagelsen 
forbundne Udgifter eller gør lovligt Tilbud derom, skal det til- 
bagetagne igen udleveres ham'i uforringet Stand. Henvender 
Køberen sig i den Anledning til Kongens Foged, har denne 
at afgøre (om fornødent med Tilkaldelse af sagkyndig Bistand), 
hvor meget der i de nævnte Retninger tilkommer Sælgeren. 
Hvis Fogeden skønner, at det Tilbud er passende, som Købe- 
ren maatte have gjort Sælgeren inden Henvendelsen til Fo- 
geden, skal han, i hvad der findes at tilkomme Sælgeren, fra- 
drage de med Fogedforretningen efter de sædvanlige Regler 
forbundne Bekostninger eller uden forhøjet Gebyr gøre Udlæg 
hos ham for det mulig overskydende. Afset fra Udeblivelse 
med Afdrag kan Sælgeren kun kræve det solgte tilbage paa 
Grund af Misligholdelse, der har forringet dets Værdi, og efter 
at Køberen har betalt Halvdelen af den betingede Købesum, 
kan Sælgeren overhovedet ikke kræve det solgte tilbage af 
anden Grund end Udeblivelse med Afdrag Herimod stridende 
Overenskomster ere ugyldige. 홢 En Overenskomst om, at Kø- 
berens Udeblivelse med de vedtagne Bidrag skal medføre, at 
den tilhagestaaende Del af Købesummen straks forfalder til Be- 
taling, kan ikke gøres gældende, medmindre mindst to forfaldne 
Afdrag henstaa ubetalte og disse tilsammen udgøre mindst 
Tiendedelen af Købesummen for det udleverede. For hvert 
Afdrag skal gives mindst 14 Løbedage, dog at det næste Af- 
drags Forfaldstid ikke derved overskrides. Overenskomst om, 
at Udeblivelse med Renter skal medføre, at Købesummen for- 
falder til Betaling, er ugyldig. 홢 Har Sælgeren taget Forbe- 
hold om, at hans Ejendomsret til den solgte Genstand ikke. 
skal ophøre, førend Salgsvilkaarene ere opfyldte, skal dette, 
naar han lader Forbeholdet træde i Kraft, anses for en Til- 
bagetræden fra Handelen fra hans Side og har de herat ifølge 
denne Lov flydende Virkninger. 홢 Salg paa Afbetaling til 
ufulclmynclige Personer under 21 Aar, der .optræde uden deres 
Værge eller Kurator, maa, for saa vidt Sælgeren forbeholder 
sig Ejendomsret til Genstanden, kun ske ved skriftlig eller 
trykt Kontrakt, hvoraf Køberen skal have et Eksemplar med 
Sælgerens Underskrift, og saaledes at mindst en Fjerdedel af 
Købesummen betales kontant inden Genstandens Udlevering til 
Køberen. Kontrakten skal bl. a indeholde tydelig Fremhæ- 
velse af, om og hvorlænge Køberen er uberettiget til at sælge 


